



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2023

№ 318

*О внесении изменений
в постановление Губернатора
области от 05.02.2014 № 62*

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 04.10.2022 № 77-ОЗ «О Правительстве Владимирской области», Законом Владимирской области от 26.12.2022 № 129-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и постановлением администрации области от 20.12.2016 № 1132 «О государственной программе Владимирской области «Реализация государственной молодежной политики, патриотическое воспитание, поддержка молодежных и детских общественных объединений Владимирской области» Правительство Владимирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Губернатора области от 05.02.2014 № 62 «О проведении областного конкурса добровольческих проектов молодежи «Важное дело» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Губернатора области от 28.11.2013 № 1346 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Дополнительные меры по улучшению демографической ситуации во Владимирской области» заменить словами «администрации области от 20.12.2016 № 1132 «О государственной программе Владимирской области «Реализация государственной молодежной политики, патриотическое воспитание, поддержка молодежных и детских общественных объединений Владимирской области».

1.2. В пункте 3 слова «Департаменту образования и молодежной политики Владимирской области» заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области».

1.3. В приложении:

1.3.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение определяет порядок проведения областного конкурса добровольческих проектов молодежи «Важное дело» (далее – конкурс) в рамках реализации государственной программы Владимирской

области «Реализация государственной молодежной политики, патриотическое воспитание, поддержка молодежных и детских общественных объединений Владимирской области».

1.3.2. В пункте 3.3:

1.3.2.1. В абзаце 1 слова «в срок до 14 марта текущего года направляет в Департамент образования и молодежной политики Владимирской области» заменить словами «в течение 30 дней с даты объявления конкурса направляет в Министерство образования и молодежной политики Владимирской области»;

1.3.2.2. Дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«- видео-файл с презентацией проекта, которая включает в себя описание и представление конкурсного проекта (до 3 минут)».

1.3.3. В пункте 4.1 слова «администрации области» заменить словами «Правительстве Владимирской области».

1.3.4. В пункте 4.2:

- слова «120 тысяч рублей» заменить словами «145 тысяч рублей»;

- слова «50 тысяч рублей» заменить словами «65 тысяч рублей»;

- слова «25 тысяч рублей» заменить словами «30 тысяч рублей».

1.3.5. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Все конкурсные проекты проходят заочную защиту, которая включает в себя просмотр видео-презентаций конкурсных проектов экспертами».

1.3.6. В пункте 4.6 слово «Губернатора» заменить словами «Правительства Владимирской».

1.3.7. В пункте 4.8 слова «Департамент образования и молодежной политики» заменить словами «Министерство образования и молодежной политики».

1.3.8. В приложении № 1 к Положению о проведении областного конкурса добровольческих проектов молодежи «Важное дело» слова «Департамент образования и молодежной политики» заменить словами «Министерство образования и молодежной политики».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального развития.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев